צטניק בקנה מידה משמעותי בדיון ובמחקר ההיסטורי על השואה, היה אביהו רונן במחקרו על תולדות יהודי זגלמביה (ראה: רונן 1989), ועיין ניתוח של אופן השילוב של הספר 'סלמנדרה' במיוחד במחקר היסטורי זה במאמרי: ק. צטניק — מבוא לחקר יצירתו בשבעים השנים האחרונות' (שינטוך תשנ"ז: 143–144).
- 2 כתובת זאת רשומה באופן אחר, כאורח ירצא רופן, במהדורת 'סלמנדרה' תש"ז (1946) עם שינויים קלים אך משמעותיים. שורה ראשונה: 'קודש', שורה שנייה: ל-א.מ.ע.'. הספר בו מופיעה כתובת זאת הוא תרגום לעברית מכתביד בידידש שאבר. התרגום נעשה על-ידי יל ברך.
- 3 ק. צטניק, צופן: ארמע — משא הגרעין של אושוויץ, הרצאת הקיבוץ המאוחד, תל-אביב, 1987. כל הציטוטים להלן הם על פי מהדורה זאת.

צטניק). ערכת החינוך הופצה בראשית 1994.
ליברמן שאול תש"ס: 'דיפת דת ישראל', בתוך: אהרן אופנהיימר (עורך) מוד בר-כוכבא, ירושלים, ריג-רמה.
ק. צטניק תשי"ז (1964): סלמנדרה, תרגם מכתב-יד י. ל. ברוך, תל-אביב.
- - תשט"ז (1955): דאָס הויז פֿון די ליאַלקעס, בוענאָס אַרעס.
- - 1987: צופן: אדמע — משא הגרעין של אושוויץ, תל-אביב.
רחנברג יהודה (יודל בר' ישראל יצחק) תשמ"א: ספר רפאל המלאך... ירושלים.
רונן אביהו 1989: יהודי זגלמביה בתקופת השואה 1939-1943, שלושה כרכים, עבודה לשם קבלת תואר דוקטור, אוניברסיטת תל-אביב.